СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 02.10.2014                                        с. Беляницы                                             №26
О внесении изменения в решение

Совета депутатов Беляницкого сельского поселения

от 27.10.2010 №60 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «земельный налог»  Налогового кодекса Российской Федерации,    Устава Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области, Совет депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области от 27. 10. 2010 г. № 60 «О земельном налоге»:
-  пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Освободить от уплаты земельного налога в полном объеме следующие категории налогоплательщиков:

         - органы местного самоуправления;

         - учреждения сферы образования, культуры, физической культуры и спорта;

          - ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других  мест  принудительного содержания, созданных фашистами и их  союзниками в период Второй мировой войны, нетрудоспособных супругов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, состоящих на их иждивении и получающих пенсию по случаю потери кормильца (имеющих право на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством  Российской Федерации, супругов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны,  не вступивших в  повторный брак.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

3.Решение обнародовать в установленном порядке.
Глава Беляницкого сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                              И.Ю.Паршина